
АДМИНИСТРАЦИЯ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  «МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ 

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 
    

 

 «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ  

РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации муниципального района  

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  

 

«12» май 2025 г.                                                                                    № 132                                                            

с. Мугур-Аксы 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

в Монгун-Тайгинском районе Республики Тыва на 2024- 2026 годы», 

утвержденной постановлением администрации от 28 августа 2024 г. № 318.  

 

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация муниципального района «Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объемы и источники финансирования по направлениям и годам изложить 

в следующей редакции: 

Объемы и источники  

финансирования по 

направлениям и годам 

Всего по Программе: 1 499 443 руб. 

в том числе: 

2024 г.- 218 442,11 руб.; 

2025 г.- 521 000 руб.; 

2026 г.- 760 000 руб. 

Финансирование Программы осуществляется из 

бюджета муниципального района «Монгун-

Тайгинский кожуун Республики Тыва». 

В ходе реализации Программы перечень программных 

мероприятий может корректироваться, изменяться и 

дополняться по решению заказчика Программы. 

Размещение заказов, связанных с исполнением 

Программы, осуществляется в соответствии с 

Федеральным Законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для государственных и 

муниципальных нужд». 

 

2. Внести изменения в перечень мероприятий: 

№

п/

п 

Наименование 

мероприятий 

Источник 

финансирова

ния 

Сроки 

исполне

ния  

Объем финансирования, руб. Ожидаем

ый 

результат 

В том числе по годам 

2024год 2025 год 2026 год 



 

Мероприятия по пожарной безопасности  

1 Приобретение 

пожарного 

вооружения для 

ДПД и ДПК района 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

февраль  27 000 100 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населенн

ых 

пунктов 

2 Вакцинация членов 

ДПО от клещевого 

энцефалита 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

февраль

-март 

23 442,1

1 

10 000 40 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населенн

ых 

пунктов 

3 Обустройство 

водозаборной 

скважины, 

приобретение 

насоса с 

мощностью 5 л/с 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

май  50 000  Повышен

ие 

защищен

ности 

населенн

ых 

пунктов 

4 Обустройство 

пирсов и подъездов 

к 

противопожарным 

водоемам 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

май  10 000 60 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населенн

ых 

пунктов 

4 Обучение мерам 

пожарной 

безопасности и 

оборудование 

уголков пожарной 

безопасности 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

март   5 000 Противоп

ожарная 

пропаган

да, 

обучение 

населени

я 

5 Опашка 

населенных 

пунктов 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

апрель 5 000 5 000 5 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населенн

ых 

пунктов 

6 Организация 

работы 

патрульных, 

патрульно-

маневренных, 

маневренных 

групп 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

в 

течение 

года 

30 000 30 000 30 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населенн

ых 

пунктов 

7 Приобретение 

пожарных 

Бюджет 

муниципальн

июнь   40 000 Повышен

ие 



дымовых 

сигнализаций для 

населения Монгун-

Тайгинского 

кожууна 

ого района защищен

ности 

населени

я 

Мероприятия по защите людей на водных объектах  

8 Установка 

аншлагов на 

водоемах  

Бюджет 

муниципальн

ого района 

апрель  5 000 5 000 Повышен

ие 

информи

рованнос

ти 

населени

я 

9 Приобретение 

лодочного мотора 

для плав. средств 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

апрель   25 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населени

я 

1

0 

Приобретение 

спасательных 

кругов и жилетов 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

апрель   15 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населени

я 

1

1 

Приобретение  

водонепроницаемы

х костюмов и 

полукомбинезонов   

Бюджет 

муниципальн

ого района 

апрель   20 000  

Повышен

ие 

защищен

ности 

населени

я 

1

2 

Заключение 

договора на 

обследование дна 

места для купания 

о. Ак-Хол  

Бюджет 

муниципальн

ого района 

апрель 50 000 70 000 50 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населени

я 

1

3 

Заключение 

договора на 

обследование воды 

и песка пляжа 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

апрель 20 000 20 000 20 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населени

я 

Мероприятия по созданию материального резерва 

1

4 

Приобретение 

резервных 

материально- 

технических, 

продовольственны

х, медицинских и 

иных средств в 

целях гражданской 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

июнь  70 000 100 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населени

я 



обороны (вещевое 

имущество, 

средство связи и 

оповещения, 

средства 

радиационной и 

химической и 

биологической 

защиты, отдельные 

виды топлива, 

продовольственны

е, медицинские и 

другие средства) 

1

5 

Приобретение 

прибора ночного 

видения для 

спасательных и 

поисковых работ 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

июль    Повышен

ие 

защищен

ности 

населени

я 

Модернизация системы оповещения 

1

6 

Софинансирование 

системы 

оповещения 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

апрель    Повышен

ие 

защищен

ности 

населени

я 

Мероприятия по АПК «Безопасный город» 

1

7 

Приобретение 

ноутбука, уличных 

видеокамер 

Бюджет 

муниципального 

района 

июль    Повышен

ие 

защищен

ности 

населени

я 

Развитие ЕДДС 

1

8 

Связь (абон. плата, 

интернет, моб. 

связь и 

спутниковая связь) 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

в 

течение 

года 

80 000 174 000 80 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населени

я 

 

1

9 

Орг. техника 

(аудиоколонки для 

компьютера 112, 

телефонный 

аппарат) 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

июль  5 000 80 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населени

я 

2

0 

Типографические 

услуги 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

июль  5 000 10 000 Повышен

ие 

защищен

ности 

населени 



 


